

# Bractwo chce kontrolować media w Egipcie

26 sierpnia 2012

Bractwo Muzułmańskie od chwili dojścia do władzy działa na rzecz przechwycenia kontroli nad mediami i użycia ich jako narzędzia ruchu.

Od początku sierpnia szereg wydarzeń wskazuje na usiłowania prezydenta Mursiego i BM, żeby podporządkować sobie media i ograniczyć krytykę wobec siebie:

1. Saleh Abd Al-Maqsoud, który jest związany z BM, został mianowany na ministra informacji w rządzie Hishama Qandila.
2. Rada Szura (wyższa izba parlamentu), która jest zdominowana przez BM, zastąpiła około 50 redaktorów naczelnych i dyrektorów zarządów gazet będących własnością państwa.
3. Skonfiskowano egzemplarze niezależnej gazety "Al-Dustour" po tym, jak gazeta skrytykowała Mursiego i BM.
4. Biuro prezydenta i biuro Przewodnika Generalnego BM wniosło pozwy przeciwko dziennikarzom, którzy rzekomo opublikowali fałszywe doniesienia o BM.

Te posunięcia uważa się w Egipcie za próbę przechwycenia przez BM kolejnego ośrodka władzy wraz z ich kampanią do uzyskania kontroli nad branżą legislacyjną; utrzymania większości w Zgromadzeniu Ustawodawczym, które ma przedstawić projekt nowej konstytucji; oraz skonsolidowania pozycji Mursiego jako najwyższego decydenta kraju.

Fala zwolnień w mediach i zastrzona cenzura mogły mieć na celu utworzenie drogi dla poważnych przetasowań przez Mursiego w najwyższych szeregach armii, co zdarzyło się kilka dni potem, i do dalszych posunięć zmierzających do odebrania armii wpływów na rząd.

Posunięcia przeciwko medium wywołały demonstracje i strajki okupacyjne setek dziennikarzy w Kairze i media opublikowały niezliczone artykuły o zamachu BM na wolność słowa i wolność prasy. 9 sierpnia dziennikarze gazet codziennych pozostawili puste kolumny w proteście przeciwko zwolnieniu przez Radę Szura redaktorów naczelnych i wezwali kanały telewizyjne do robienia codziennych przerw w nadawaniu w celu doprowadzenia tej sprawy do publicznej świadomości. Dziennikarze ci protestują przeciwko posiadaniu przez państwo licznych mediów, jak również wyłącznemu prawu Rady Szura do mianowania szefów tych mediów, i wzywają do ustanowienia politycznie niezależnej rady do wypełniania tej roli. Wzywają także do zakotwiczenia wolności mediów i prasy w nowej konstytucji egipskiej, chociaż przecieki w sprawie obrad Zgromadzenia Ustawodawczego pokazują, że najprawdopodobniej tych wezwań nie spełni.

Tłumaczenie i opracowanie: Małgorzata Koraszewska

Na podstawie: [memri.org](http://memri.org)

Źródło: [Euroislam](http://Euroislam)